Чăваш Республикинчи

Шупашкар хулин

«72-мĕш ача сачĕ»

муниципалитетăн шкул

умĕнхи вĕренÿ бюджет

учрежденийĕ

ПРИКАЗ

Муниципальное

бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 72»

города Чебоксары

Чувашской Республики

26.11.2020 № 139

Шупашкар хули                                                                                         г. Чебоксары

Об организации платных

образовательных услуг

В соответствии со ст. 50 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федераль-

ным Законом Российской Федерации от 22.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Россий-

ской Федерации»; Законом Российской Федерации от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав

потребителей»; Постановлением от 15.08.2013 «Об утверждении правил оказания платных

образовательных услуг», Постановлением администрации города Чебоксары от

03.05.2018г. № 731 «Об установлении предельных цен (тарифов) на дополнительные обра-

зовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности и предоставляемые

сверх установленного муниципального задания, а также дополнительные услуги, предос-

тавляемые гражданам и юридическим лицам на платной основе муниципальными образо-

вательными организациями, подведомственными управлению образования администра-

ции города Чебоксары, Уставом МБДОУ «Детский сад № 72» города Чебоксары (далее по

тексту МБДОУ) утверждённого приказом управления образования администрации

г.Чебоксары от 17.03.2017 г. № 148, зарегистрированного Инспекцией Федеральной нало-

говой службы по г.Чебоксары  от 03 апреля 2017г.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать в МБДОУ с 01.12.2020 платные образовательные услуги на 2020-2021

учебный  год.

2. Утвердить:

2.1. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы социально-

гуманитарной направленности следующих кружков:

Волшебный песок; Чудеса на песке; Занимательная математика (для детей 3-4 года); За-

нимательная математика (для детей 4-5 лет); Занимательная математика (для детей 5-6

лет);  Буквоежка; Речевичок для малышей.

 2.2. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы физкультурно-

спортивной направленности следующих кружков:

Юный акробат; Волшебный мяч; Здоровячок.

2.3. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы художествен-

ной направленности следующих кружков: Тестопластика.

2.4. Учебный план по оказанию платных дополнительных образовательных услуг  на

2020-2021 учебный год (Приложение 1).

2.5. Календарный учебный график платных дополнительных образовательных услуг на

2020-2021 уч. год (Приложение 2).

2.6. График проведения  дополнительных платных образовательных услуг на 2020-2021

http://mdou-72.ucoz.ru/img/godovoj_kalendarnyj_uchebnyj_grafik_po_dopuslugam_.pdf
http://mdou-72.ucoz.ru/img/godovoj_kalendarnyj_uchebnyj_grafik_po_dopuslugam_.pdf
http://mdou-72.ucoz.ru/img/raspisanie_dopuslug-2020-2021-novoe.pdf

 2

уч. год (Приложение 3).

2.6. Смета доходов и расходов на оказание платных дополнительных образовательных ус-

луг (Приложение 4).

3. Назначить руководителями кружков и секций следующих педагогов:

3.1. «Буквоежка», «Речевичок для малышей»  - Павлова Татьяна Сергеевна, учитель-

логопед

3.2.  «Занимательная математика» для детей младшей, средней, старшей групп - Архи-

пова Людмила Михайловн Владимировна,

3.3. «Занимательная математика» для детей старшей группы №3 – Кириллова Алевтина

Ювинальевна, воспитатель

3.4. «Чудеса на песке», «Волшебный песок» - Ошкина Наталья Владимировна, педагог-

психолог

3.5. «Тестопластика» - Мурзаева Ирина Анатольевна, воспитатель

3.6.  «Волшебный мяч», «Юный акробат», «Здоровячок» - Дудкина Людмила Федоровна,

инструктор по физкультуре

4. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий возложить на

педагогов по платным образовательным услугам.

5. Ответственность за соблюдение учебного плана, выполнение общеразвивающих про-

грамм, проведение платных образовательных услуг по утвержденному расписанию воз-

ложить на педагогов по платным образовательным услугам.

6.Оплату за платные образовательные услуги производить через эквайринг ДОУ, банков-

ские учреждения (или) отделения почтовой связи на лицевой счет ДОУ, открытый в орга-

нах казначейства.

7.Ежемесячно оставшуюся часть родительских средств направлять в фонд развития ДОУ.

8.Установить руководителям платных образовательных услуг оплату труда 35% ежеме-

сячно от собранной суммы за кружок.

9. Назначить Панкову Надежду Михйловну, делопроизводителя, ответственным за веде-

ние делопроизводства, оформление и контроль табелей посещения, оформление договоров

с родителями обучающихся (законными представителями).

9.1. Панковой Н.М. - делопроизводителю:

9.1.1. заключить договора гражданско-правового характера с педагогами дополнительного

образования.

9.1.2.заключить договора об оказании платных образовательных услуг с родителями

(законными представителями).

9.1.3. предоставлять развёрнутую информацию об оказываемых платных образовательных

услугах, о договоре в соответствии с установленными требованиями родителям (законным

представителям) при их обращении по вопросам оказания платных образовательных ус-

луг, интересующие их вопросы оказания платных образовательных услуг в МБДОУ.

9.1.4..знакомить родителей (законных представителей) с Правилами оказания платных об-

разовательных услуг, утверждёнными постановлением Правительства РФ; Положением об

оказании платных образовательных услуг в МБДОУ; иными локальными нормативными

актами, принятыми в МБДОУ по вопросам оказания платных образовательных услуг;

Правилами внутреннего распорядка воспитанников;

9.1.5.информировать родителей (законных представителей) об их правах и обязанностях

 3

при оказании платных образовательных слуг, о правах и обязанностях МБДОУ

10. Назначить Кузьмину Наталью Германовну, старшего воспитателя, ответственным ли-

цами за организацию оказания платных образовательных услуг и организацию работы в

Учреждении по информированию Заказчика об оказании платных образовательных услуг.

10.1. Кузьминой Н.Г., ответственному лицу за организацию оказания платных образова-

тельных услуг и организацию работы в Учреждении по информированию Заказчика об

оказании платных образовательных услуг:

10.1.1. руководствоваться в своей деятельности по организации информирования и по не-

посредственному информированию родителей (законных представителей) по вопросам

оказания платных образовательных услуг положениями по организации платных образо-

вательных услуг;

10.1.2. взаимодействовать с Уполномоченным лицом по вопросам информирования роди-

телей (законных представителей) об оказании платных образовательных услуг.

10.1.3. обеспечить информирование родителей (законных представителей) в соответствии

с требованиями Положения о порядке информировании заказчика об оказании платных

образовательных услуг МБДОУ;

10.1.4. обеспечить контроль за состоянием работы в Учреждении по информированию ро-

дителей (законных представителей) по вопросам оказания платных образовательных ус-

луг, обеспечивающим возможность правильного выбора;

10.1.5. продумать в пределах своей компетенции мероприятия, направленные на совер-

шенствование информирования родителей (законных представителей) по вопросам оказа-

ния платных образовательных услуг в соответствии с установленными требованиями.

11. Контроль за реализацией в полном объеме образовательных программ, соблюдением

требований техники безопасности и санитарно- гигиенических правил и нормативов во

время образовательного процесса возложить на старшего воспитателя - Кузьмину Ната-

лью Германовну.

12. Общий контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий       Н.М. Есина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Учебный план

 по оказанию дополнительных  платных образовательных услуг

МБДОУ «Детский сад №72»г.Чебоксары

на 2020-2021 учебный год

Направленности

платных образо-

вательных услуг

Наименование

платной образова-

тельной

услуги

Возрастные группы

Вторая

группа

раннего

возраста

 младшая Средняя Старшая Подготовительная

к школе группа

Физкультурно-

спортивная

Кружок «Волшеб-

ный мяч»

- - -

1/24

Физкультурно-

спортивная

Кружок

 «Юный акробат»

- -

- 2/48

Физкультурно-

спортивная

Кружок «Здоровя-

чок»

1/24

Социально-

гуманитарная

Кружок

«Занимательная

математика»

1/24

Социально-

гуманитарная

Кружок

«Занимательная

математика»

1/24

Социально-

гуманитарная

Кружок

«Занимательная

математика»

   1/24

Социально-

гуманитарная

Кружок

«Речевичок для

малышей»

1/48

Социально-

гуманитарная

Кружок «Буквоеж-

ка»

   2/46

Художественная Кружок «Тесто-

пластика»

1/24

Социально-

гуманитарная

Кружок

«Волшебный пе-

сок»

1/24

Социально-

гуманитарная

Кружок

«Чудеса на песке»

1/24

 2

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

дополнительных образовательных услуг

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 72» города Чебоксары Чувашской Республики

 на 2020 — 2021 учебный год

Содержание Наименование возрастных групп

Вторая

группа

раннего

возраста

 Младшая Средняя  Стар-

шая

Подгото-

витель-

ная к

школе

Разновозра-

стная группа

(младшая

группа, под-

готов.к школе

группа)

Количество возрастных

групп в каждой паралле-

ли

2 1 1 2 1 1

Начало учебного года 1 декабря 2020 года

Окончание учебного года 31 мая 2021 года

Продолжительность

учебного года

24 недели

Продолжительность

учебной недели

5 дней

Регламентирование обра-

зовательного процесса на

день

                                                 2 половина дня

Диагностика                                              07.12.20-11.12.20

                                             24.04.2021-30.04.2021

График

каникул

Летний пе-

риод

                                          01.06.2021-31.08.2021

Праздничные дни  с 01января по 10 января 2021,  23февраля 2021,  8 марта 2021, с 1 по 3 мая 2021, с 8

по11 мая  2021

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

График  проведения дополнительных платных

 3

№ Название

кружка

Ф.И.О . педаго-

га

Должность

педагога

Группы  График

проведе-

ния круж-

ка

1. Кружок «Рече-

вичок для ма-

лышей»

 (2-4 года)

Павлова Татьяна

Сергеевна

учитель-

логопед

1 подгруппа

(гр.№2, №5, №6)

пн-  15.10-

15.25

вт-

ср-  15.10-

15.25

чт-

пт-

2 подгруппа

(гр.№8)
пн-

вт-15.40-

15.55

ср-

чт-15.40-

15.55

пт-

2. Кружок «Букво-

ежка»

(5-6 лет)

Павлова Татьяна

Сергеевна

учитель-

логопед

Группа с  ком-

плексом ус-

луг(№3)

пн-
вт-  15.10-

15.25

ср-

чт- 15.10-

15.25

пт-

Группа №4

пн-
вт- 17.00-

17.25

ср-

чт- 17.00-

17.25

пт-

3. Кружок «Юный

акробат»

(5-7 лет)

Дудкина Люд-

мила Федоровна

инструктор по

ФК

Группы

№7,№4,№3, №6

пн-

вт-  15.35-

16.05

ср-

чт-  15.35-

16.05

пт-

4. Кружок «Вол-

шебный мяч»

(5-7 лет)

Дудкина Люд-

мила Федоровна

инструктор по

ФК

№3, №4, №6 пн-

вт-

ср- 17.00-

17.30

чт-

пт-

5. Кружок «Здоро-

вячок»

(4-5 лет)

Дудкина Люд-

мила Федоровна

инструктор по

ФК

№1, №4, №3 пн-  15.30-

16.00

вт-

ср-

чт-

пт-

6. Кружок «Зани-

мательная мате-

матика»

(3-4 года)

Архипова Люд-

мила Михай-

ловна

воспитатель

№8
пн-

вт-

ср- 15.10-

15.30

чт-

 пт-

7. Кружок «Зани-

мательная мате-

матика»

 (4-5 лет)

Архипова Люд-

мила Михай-

ловна

воспитатель

№1
пн-

вт-

ср-
чт- 15.10-

15.35

 пт-

8. Кружок  «Зани-

мательная  ма-

тематика»

(5-6 лет)

Архипова Люд-

мила Михай-

ловна

воспитатель

№4

пн-

вт-

ср-

чт-

пт-15.30-

16.00

 4

		2021-02-08T16:09:23+0300
	Есина Надежда Михайловна